关于2022年护士执业资格考试有关问题的通知

各县市区卫健委、三山经开区医疗卫生局、经开区社会事业局、市直市管医疗卫生单位、驻芜医学院校：
为保证2022年护士执业资格考试顺利进行，根据《全国护士执业资格考试委员会办公室关于2022年护士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2021〕7号），现将有关问题通知如下：
一、凡符合原卫生部、人力资源社会保障部印发的《护士执业资格考试办法》（部长令第74号）中报名条件的人员，可以报名参加考试。各单位要严格按照《护士条例》和《护士执业资格考试办法》审定考生报名资格，严禁不符合报名条件的人员参加考试。
二、2022年护士执业资格考试继续实行人机对话考试，定于2022年4月23日、24日举行，每半天为一个轮次，分为4轮依次进行，具体安排如下：

	考试时间
	轮次
	考试科目
	时间

	4月23日

第一轮

	专业实务
	8:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第二轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

	4月24日
	第三轮
	专业实务
	8:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第四轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

三、考试报名包括网上预报名和现场确认两个阶段。2021年12月8日-21日期间，考生登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）进行网上预报名，2021年12月16-17、20-21日在芜湖市第四人民医院D楼（急诊楼）九楼会议室进行现场确认。
现场确认须携带报名申请表及相关的证件材料（包括原件和复印件），由各县市区卫健委、各市直市管医疗卫生单位统一收集、初审后送至确认地点，应届毕业生网上报名后的现场确认工作由所在学校统一收集、审核报送。除无工作单位且人事档案存放地为我市各级人才交流中心的申报对象外，一律不接受个人现场确认报名。
请各县市区卫健委、各单位、各学校及时通知申报人员，并按文件要求做好申报材料收集、初审和报送工作，并按以下时间前来进行现场确认，逾期或非指定时间不予受理。
12月16日上午9:00：委属各单位、市管民营医院、镜湖区、鸠江区、三山区、经开区
12月16日下午14:00：无为市、湾沚区、繁昌区、南陵县、弋江区、芜湖县卫校
12月17日全天：芜湖医药卫生学校
12月20日全天：安徽中医药高等专科学校
12月21日全天：皖南医学院
四、2022年护士执业资格考试收费标准按照《安徽省发展改革委安徽省财政厅关于继续执行我省卫生健康部门部分职业资格考试收费标准的复函》（皖发改价费函﹝2020﹞148号）执行。通过考区资格审核的考生于2022年1月29日-2月8日期间完成网上缴费，逾期未缴费视为放弃考试。
五、完成缴费的考生在2022年4月13日-24日期间登录中国卫生人才网打印准考证。
 附件：1. 2022年护士执业资格考试报名申请表
2. 2022年护士执业资格考试考务工作安排表
                            芜湖市卫生健康委员会
                                2021年12月3日